ر. ک: تاریخ تمدن، ج ۱، ص ۴۱۱.
۱۵. تاریخ ایران، پیشین، ص ۲۸۴.
۱۶. جالب است بدانید نخستین اعلامیه آزادی عقیده بشر را کوروش هخامنشی صادر نمود. این اعلامیه که به صورت استوانه گلی می‌باشد در سال ۱۸۷۹ م. / ۱۲۵۸ ش در کاوشهای شهر بابل به دست آمده و امروز در موزه بریتانیا محفوظ می‌باشد. نسخه بدلی آن به عنوان «منشور آزادی» و «نخستین منشور جهانی حقوق بشر» در فضای تالار اصلی سازمان ملل چشم همه بینندگان را میبهوت تمدن ایران ساخته است. ر. ک: منشور کوروش هخامنشی، رضا مرادی غیاث‌آبادی، تهران: پژوهشهای ایرانی، ۱۳۸۳.